De gratiis gratis datis. Primo de fa-
cilieta. Cap. cxxv.

Iſo de gratiis gratis datis. Et p̄mo de
bis q̄s ponit Apla. i. Corin. xii. Alij q̄dem
p̄ ſp̄m datur ſermo ſapiētē t̄. Primo ḡ q̄
ritur de ſapiētia qua habuit b̄ta ḡ̄go in co-
templatiōe eternoꝝ. Et querit p̄mo: v̄trū
viderit angelos t̄ ſp̄nalia per ſp̄m p̄p̄ia:
t̄ videt q̄ ſic. Iſpa em̄ videre potuit v̄idi
ſp̄m increātu per ſp̄cē p̄p̄ia: ḡ t̄ quēlibet
aliū. Item B̄eg. in. ii. dialo. Quid em̄ nō
vident qui vident ſia vident: ſi ip̄lo vidit
vidente ſia: ḡ vidit ſia. Item p̄bus. Quā
intellectus cognoscit ſia ppter ſeip̄m agnos-
cendi. Quicq̄ autem eſt bin⁹ naturas co-
gnoscitū alicuius cognoscit illud nī impedi-
tia. Illa aut̄ impedimenta bin⁹ Augu.
in ſupiorib⁹ ſunt fantasmatū corporalium
nie p̄ amōrē cogitatiā: quib⁹ abſtract
ali ſeip̄m vident: ſi ab his aīa b̄tissime v̄r-
giniſ ſuē potuit ſe abſtrahere: ḡ potuit ſeip̄m
vidēr̄ p̄ ſp̄m p̄p̄ia. Item Augu. ſu libo
de ſpiritu t̄ aīa: dicit q̄ aīa cōcupiſcibilita
tem: rationabilitate: t̄ irascibilitate b̄z an-
tēc̄ corpi infundat: t̄ intelligit q̄ nō ha-
bet ea a corpore ſia ſua natura in ſe: ḡ ani-
ma in ſe ē naturaliter cognoscitua. Et po-
ſitio p̄ impossibile: q̄ non infundatur cor-
pori: adhuc eſſet cognoscitua: t̄ nō eēt cho-
rtata p̄ alia natura: ḡ apta ſa ūtēt cognos-
cere ſia: ſi inordianū eſſet q̄ aliquid foret
cognoscitū ſiūm alioꝝ: t̄ nō ſuip̄ius: ḡ

De gratiis gratis datis.

labet ad species intelligibiles ut lumen ad phisice; pcedendo possibile est animam existentem colores; se by ad intellectum possibiliter ut lucem in corpore spirituali et substantia mente ad sensuum visum; quod non est eadem causa corporalium videre etiam sine plenaria gratia intellectus possibilis et agentis negat coniunctionem; quod multo fortius anima beatissime immunita esse dignitatem. Sit enim in multis partibus aie. Et his rationes cleuata et subtracta gemitus plenitudine. **C**ontra prout ex textu de philosopho ad ducitur agens non est pars aie. **C**ontra plenaria potentia fantasias; dum est separatus a corpore et non fantastical; dum est separatus a corpore et sic ei potencia fantastica est corruptibilis mediante fantasias; in quantum talis corruptibilis est potencia non sua simpliciter inesse et per naturam sue substantiae et non alio mediate. Vnde et ita potencia incorruptibilis est; sicut est sua substantia. Inde sit quod omnino principium quod habet vnam potentiam per se et binam suam naturam; etiam non mediante alio et per accidentem est sensibilis ut debet potencia quam habet per se et binam suam naturam quod potencia quam habet mediate alio et per accidentem. Sed intellectus habet huncmodi potentiam duplice; quod nobilior et melius est ut potentia qua habet per se; quod habet per accidentem. **T**res omnes intellectus qui habent vnam potentiam per se alia per accidentem; melius et venit ut potencia fantasie per illam quod habet per se et per fantasias quod habet per se accepit; quod est et per accidentem in corpore nihil auferunt ei; sed magis conservant; quia de anima existente in corpore quod omnia cognoscit et quodammodo dicitur omnia; et melius et verius cognoscere per potentiam non fantastical. **Q**uod per potentiam fantastical; quod melius cognoscit spiritualia quod fantastica. Solutio. **A**d hoc dicimus quod inconveniens est ponere substantiam sine potentia; et ponere potentiam sine substantia. Similiter est inconveniens ponere potentiam intelligendi quam habet intellectus in corpore et perpetua. Unde nota quod qualitates naturales sensibus proprias proportionabiles sunt et appropriate; et qualitates non sensibus coi; substantia vero intellectus. **N**ec enim est ordo cognitionis nisi ait deus est in corpore. Intellectus vero separatus a corpore aut habebit endem ordinem intelligenti quem habet in corpore aut non. Si cudebitur et idem modus intelligenti in corpore et ex corpore quod est impossibile; sed si proprietas est ei cognoscere substantiam; et est ei principale beneficium secundum extra corpore habebit principaliter intelligentiam subiectam; et binam posterum accidentia. Nec aut potentia simili est creato in intellectu; et est perpetua sicut intellectus potest; altera autem secundum est potentia ex actione ipsius cuius corpos. Ex actione enim ipsius cuius corpos cognoscere.